
 

 

RESOLUCIÓN N° 
(                                        ) 

“Por medio de la cual se concede el segundo turno de festividades de fin de año vigencia 
2020 y descanso compensado a funcionarios del Instituto Distrital de las Artes – Idartes” 

 

 
Carrera 8 No. 15-46, Bogotá Colombia 
Tel: 3795750 
www.idartes.gov.co 
e-Mail: contactenos@idartes.gov.co 
Info: Línea 195 

1 

 

LA SUBDIRECTORA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DEL 
INSTITUTO DISTRITAL DE LAS ARTES – IDARTES 

 
En ejercicio de las atribuciones legales, en especial las otorgadas por el Acuerdo Distrital 

440 de 2010 y las Resoluciones 046, 143 y 153 de 2011. 
 

 CONSIDERANDO  
 

Que el artículo 2.2.5.5.51 del Decreto 648 de 2017 señala: “Descanso compensado. Al 
empleado público se le podrá otorgar descanso compensado para semana santa y 
festividades de fin de año, siempre y cuando haya compensado el tiempo laboral 
equivalente al tiempo del descanso, de acuerdo con la programación que establezca cada 
entidad, la cual deberá garantizará la continuidad y no afectación en la prestación del 
servicio.” 
 
Que en atención a la Circular N° 09 con radicado N° 20204100361023 del veintiocho (28) 
de octubre de 2020, expedida por la Dirección General del Instituto Distrital de las Artes-
Idartes, mediante la cual dispuso para los servidores públicos de la Entidad un descanso 
compensatorio de cuatro (4) días hábiles equivalentes a treinta y dos (32) horas, distribuidos 
en tres (3) turnos con el propósito de brindar espacios de compartir en familia durante las 
festividades de fin de año; para lo cual señaló los siguientes turnos: 
 
Primer Turno:  Del 21 al 24 de diciembre de 2020, reintegrándose a sus funciones el 

día veintiocho (28) de diciembre de 2020. 
 
Segundo Turno:  Del 28 al 31 de diciembre de 2020, reintegrándose a sus funciones el 

día cuatro (4) de enero de 2021 
 
Tercer Turno:  Del 5 al 8 de enero de 2021, reintegrándose a sus funciones el día 

doce (12) de enero de 2021. 
 
Que de acuerdo con las certificaciones de cumplimiento de los requisitos establecidos en 
la Circular N° 09 con radicado N° 20204100361023 del veintiocho (28) de octubre de 2020, 
debidamente expedidas, radicadas por Orfeo y remitidas por los respectivos Jefes de cada 
dependencia del Instituto Distrital de las Artes-Idartes a la Subdirección Administrativa y 
Financiera -Talento Humano; documentos que se adjunta y hacen parte integral del 
presente acto administrativo, se considera pertinente conceder descanso compensado para 
el segundo turno de festividades de fin de año vigencia 2020, comprendido por los días 
veintiocho (28), veintinueve (29), treinta (30) y treinta y uno (31) de diciembre de 2020, 
reintegrándose a sus funciones el día el día cuatro (4) de enero de 2021, a los funcionarios 
que se relacionan a continuación: 
 

 
 

 

NOMBRE CEDULA CARGO Nº ORFEO

JHON FREDDY 

BELTRAN 93.298.848

Auxiliar Administrativo Código: 407 Grado 

02 ubicado en la Subdirección de 

Equipamientos Culturales

20202000364373 del 30-10-2020, 

20202000365783 del 03-11-2020 y 

20202000429523 del 18-12-2020

DIEGO ARMANDO 

MORALES 1.032.379.947

Conductor Código: 480 Grado 01 de la 

subdirección de Equipamentos 

Culturales 

20202000364373 del 30-10-2020, 

20202000365783 del 03-11-2020 y 

20202000429523 del 18-12-2020

JORGE ERNESTO 

GUEVARA 19.295.342

Profesional Especializado Código: 222 

Grado: 03 ubicado en la Subdirección de 

Equipamientos Culturales

20202000364373 del 30-10-2020, 

20202000365783 del 03-11-2020 y 

20202000429523 del 18-12-2020

1348
18 - Dic - 2020



 

 

RESOLUCIÓN N° 
(                                        ) 

“Por medio de la cual se concede el segundo turno de festividades de fin de año vigencia 
2020 y descanso compensado a funcionarios del Instituto Distrital de las Artes – Idartes” 

 

 
Carrera 8 No. 15-46, Bogotá Colombia 
Tel: 3795750 
www.idartes.gov.co 
e-Mail: contactenos@idartes.gov.co 
Info: Línea 195 

2 

 

 

NOMBRE CEDULA CARGO Nº ORFEO

JORGE ALEXANDER 

TORRES 79.629.585

Profesional Especializado Código: 222 Grado: 

02 ubicado en la Subdirección de 

Equipamientos Culturales

20202000364373 del 30-10-

2020, 20202000365783 del 03-

11-2020 y 20202000429523 del 

18-12-2020

MARYLAND PADILLA 

PEDRAZA 24.716.400

Profesional Especializado Código: 222 Grado: 

02 ubicado en la Subdirección Administrativa y 

Financiera 

20204000365513 del 03-11-

2020 y 20204000429843 del 18-

12-2020

JESSICA TATIANA 

CHAVEZ 1.019.121.978

Auxiliar Administrativo Código: 407 Grado 02 

ubicado en la Subdirección Administrativa y 

Financiera

20204000365513 del 03-11-

2020 y 20204000429843 del 18-

12-2020

JUAN DAVID 

FLORIÁN 1.014.246.873

Técnico Administrativo Código: 367 Grado 01 

ubicado en el proyecto de inversión 7622-

Modernización integral de la Gestión 

Administrativa y fortalecimiento institucional 

ubicado en la Subdirección Administrativa y 

Financiera

20204000365513 del 03-11-

2020 y 20204000429843 del 18-

12-2020

JOSÉ ALEXANDER 

ALARCÓN 79.429.054

Profesional Especializado Código: 222 Grado: 

03 ubicado en el proyecto de inversión 7622-

Modernización integral de la Gestión 

Administrativa y fortalecimiento institucional 

ubicado en la Subdirección Administrativa y 

Financiera 

20204000365513 del 03-11-

2020 y20204000429843 del 18-

12-2020

GIOVANNA ANDREA 

CHAMORRO 52.270.871

Profesional Especializado Código: 222 Grado: 

02 ubicado en la Subdirección de las Artes 

 20203100365583 del 03-11-

2020 y 20203000429683 del 18-

12-2020

SERGIO CAMILO 

PINZÓN 1.032.424.147

Profesional Especializado Código: 222 Grado: 

02 ubicado en la Subdirección de las Artes-

Gerencia de Artes Plásticas 

20203300365943 del 03-11-

2020 y 20203300429683 del 18-

12-2020

JENNIFER ANDREA 

ROCHA 1.015.470.972

Técnico Administrativo Código: 367 Grado 01 

ubicado en el proyecto de inversión 7585-

Fortalecimiento a las Artes, territorios y 

cotidianidades en Bogotá D.C ubicado en la 

Subdirección de las Artes-Gerencia de Artes 

Plásticas

20203300365943 del 03-11-

2020 y 20203300429683 del 18-

12-2020

ANA CAROLINA 

ÁVILA 52.898.852

Gerencia Código: 039 Grado: 01 ubicado en la 

Subdirección de las Artes-Gerencia de Danza

20203000366223 del 03-11-

2020 y 20203000429603 del 18-

12-2020

DIANA BEATRIZ 

PESCADOR 52.192.370

Gerencia Código: 039 Grado: 01 ubicado en la 

Subdirección de las Artes-Gerencia de Arte 

Dramático

20203000366223 del 03-11-

2020 y 20203000429603 del 18-

12-2020

YUBERNEY 

SALCEDO PATIÑO 80.880.638

Operario Código: 487 Grado: 02 ubicado en la 

Subdirección Equipamentos Culturales-

Gerencia de Escenarios

 20202000365783 del 03-11-

2020 y 20202000429523 del 18-

12-2020

MIGUEL ANTONIO 

BARRANTES 79.736.159

Técnico Operativo Código: 314 Grado: 01 

ubicado en la Subdirección Equipamentos 

Culturales-Gerencia de Escenarios

 20202000365783 del 03-11-

2020 y 20202000429523 del 18-

12-2020

SANDRA PATRICIA 

VEGA 51.991.502

Técnico Operativo Código: 314 Grado: 01 

ubicado en la Subdirección Equipamentos 

Culturales-Gerencia de Escenarios

 20202000365783 del 03-11-

2020 y 20202000429523 del 18-

12-2020

ROBINSÓN GABRIEL 

CISNERO 79.702.878

Operario Código: 487 Grado: 02 ubicado en la 

Subdirección Equipamentos Culturales-

Gerencia de Escenarios

 20202000365783 del 03-11-

2020 y 20202000429523 del 18-

12-2020

JHON JARVI CHARÁ 80.813.093

Operario Código: 487 Grado: 02 ubicado en la 

Subdirección Equipamentos Culturales-

Gerencia de Escenarios

 20202000365783 del 03-11-

2020 y 20202000429523 del 18-

12-2020

CARLOS ALFONSO 

GAITAN 79.558.456

Jefe de Oficina Asesora de Planeación y 

Tecnologías de la información Código: 115 

Grado: 02 ubicado en la Oficina Asesora de 

Planeación y Tecnologías de la información

20201000429813 del 18-12-

2020

SANDRA MARGOTH 

VÉLEZ 35.409.162

Jefe de Oficina Asesora Juridica Código: 115 

Grado: 02 ubicado en la Oficina Asesora 

Juridica

20201000429813 del 18-12-

2020

LUIS ANTONIO 

FONSECA 79.917.537

Profesional Universitario Código: 219 Grado: 

01 ubicado en la Oficina Asesora de 

Planeación y Tecnologías de la información 

20201200429633  del 18-12-

2020

1348
18 - Dic - 2020



 

 

RESOLUCIÓN N° 
(                                        ) 

“Por medio de la cual se concede el segundo turno de festividades de fin de año vigencia 
2020 y descanso compensado a funcionarios del Instituto Distrital de las Artes – Idartes” 

 

 
Carrera 8 No. 15-46, Bogotá Colombia 
Tel: 3795750 
www.idartes.gov.co 
e-Mail: contactenos@idartes.gov.co 
Info: Línea 195 

3 

 

 
Que en mérito de lo expuesto,  

 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO: Conceder el segundo turno de descanso compensado por las 
festividades de fin de año vigencia 2020, comprendido por los días veintiocho (28), 
veintinueve (29), treinta (30) y treinta y uno (31) de diciembre de 2020, reintegrándose a 
sus funciones el día el día cuatro (4) de enero de 2021, a los funcionarios relacionados a 
continuación de conformidad con lo expuesto en la parte motiva de este acto administrativo:  

 

 
 
 
 
 
 

NOMBRE CEDULA CARGO

JHON FREDDY 

BELTRAN 93.298.848

Auxiliar Administrativo Código: 407 Grado 02 

ubicado en la Subdirección de Equipamientos 

Culturales

DIEGO ARMANDO 

MORALES 1.032.379.947

Conductor Código: 480 Grado 01 de la 

subdirección de Equipamentos Culturales 

JORGE ERNESTO 

GUEVARA 19.295.342

Profesional Especializado Código: 222 Grado: 

03 ubicado en la Subdirección de 

Equipamientos Culturales

JORGE ALEXANDER 

TORRES 79.629.585

Profesional Especializado Código: 222 Grado: 

02 ubicado en la Subdirección de 

Equipamientos Culturales

MARYLAND PADILLA 

PEDRAZA 24.716.400

Profesional Especializado Código: 222 Grado: 

02 ubicado en la Subdirección Administrativa y 

Financiera 

JESSICA TATIANA 

CHAVEZ 1.019.121.978

Auxiliar Administrativo Código: 407 Grado 02 

ubicado en la Subdirección Administrativa y 

Financiera

JUAN DAVID 

FLORIÁN 1.014.246.873

Técnico Administrativo Código: 367 Grado 01 

ubicado en el proyecto de inversión 7622-

Modernización integral de la Gestión 

Administrativa y fortalecimiento institucional 

ubicado en la Subdirección Administrativa y 

Financiera

JOSÉ ALEXANDER 

ALARCÓN 79.429.054

Profesional Especializado Código: 222 Grado: 

03 ubicado en el proyecto de inversión 7622-

Modernización integral de la Gestión 

Administrativa y fortalecimiento institucional 

ubicado en la Subdirección Administrativa y 

Financiera 

GIOVANNA ANDREA 

CHAMORRO 52.270.871

Profesional Especializado Código: 222 Grado: 

02 ubicado en la Subdirección de las Artes 

SERGIO CAMILO 

PINZÓN 1.032.424.147

Profesional Especializado Código: 222 Grado: 

02 ubicado en la Subdirección de las Artes-

Gerencia de Artes Plásticas 

1348
18 - Dic - 2020



 

 

RESOLUCIÓN N° 
(                                        ) 

“Por medio de la cual se concede el segundo turno de festividades de fin de año vigencia 
2020 y descanso compensado a funcionarios del Instituto Distrital de las Artes – Idartes” 

 

 
Carrera 8 No. 15-46, Bogotá Colombia 
Tel: 3795750 
www.idartes.gov.co 
e-Mail: contactenos@idartes.gov.co 
Info: Línea 195 

4 

 

 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: Comunicar la presente Resolución a la Subdirección 
Administrativa y Financiera - Talento Humano para lo de su competencia. 
 
ARTÍCULO TERCERO: Notificar la presente resolución a los siguientes funcionarios:  
 

 
 

NOMBRE CEDULA CARGO

JENNIFER ANDREA 

ROCHA 1.015.470.972

Técnico Administrativo Código: 367 Grado 01 

ubicado en el proyecto de inversión 7585-

Fortalecimiento a las Artes, territorios y 

cotidianidades en Bogotá D.C ubicado en la 

Subdirección de las Artes-Gerencia de Artes 

Plásticas

ANA CAROLINA 

ÁVILA 52.898.852

Gerencia Código: 039 Grado: 01 ubicado en la 

Subdirección de las Artes-Gerencia de Danza

DIANA BEATRIZ 

PESCADOR 52.192.370

Gerencia Código: 039 Grado: 01 ubicado en la 

Subdirección de las Artes-Gerencia de Arte 

Dramático

YUBERNEY 

SALCEDO PATIÑO 80.880.638

Operario Código: 487 Grado: 02 ubicado en la 

Subdirección Equipamentos Culturales-

Gerencia de Escenarios

MIGUEL ANTONIO 

BARRANTES 79.736.159

Técnico Operativo Código: 314 Grado: 01 

ubicado en la Subdirección Equipamentos 

Culturales-Gerencia de Escenarios

SANDRA PATRICIA 

VEGA 51.991.502

Técnico Operativo Código: 314 Grado: 01 

ubicado en la Subdirección Equipamentos 

Culturales-Gerencia de Escenarios

ROBINSÓN GABRIEL 

CISNERO 79.702.878

Operario Código: 487 Grado: 02 ubicado en la 

Subdirección Equipamentos Culturales-

Gerencia de Escenarios

JHON JARVI CHARÁ 80.813.093

Operario Código: 487 Grado: 02 ubicado en la 

Subdirección Equipamentos Culturales-

Gerencia de Escenarios

CARLOS ALFONSO 

GAITAN 79.558.456

Jefe de Oficina Asesora de Planeación y 

Tecnologías de la información Código: 115 

Grado: 02 ubicado en la Oficina Asesora de 

Planeación y Tecnologías de la información

SANDRA MARGOTH 

VÉLEZ 35.409.162

Jefe de Oficina Asesora Juridica Código: 115 

Grado: 02 ubicado en la Oficina Asesora 

Juridica

LUIS ANTONIO 

FONSECA 79.917.537

Profesional Universitario Código: 219 Grado: 

01 ubicado en la Oficina Asesora de 

Planeación y Tecnologías de la información 

NOMBRE CEDULA CARGO

JHON FREDDY 

BELTRAN 93.298.848

Auxiliar Administrativo Código: 407 Grado 02 

ubicado en la Subdirección de Equipamientos 

Culturales

DIEGO ARMANDO 

MORALES 1.032.379.947

Conductor Código: 480 Grado 01 de la 

subdirección de Equipamentos Culturales 

JORGE ERNESTO 

GUEVARA 19.295.342

Profesional Especializado Código: 222 Grado: 

03 ubicado en la Subdirección de 

Equipamientos Culturales

1348
18 - Dic - 2020



 

 

RESOLUCIÓN N° 
(                                        ) 

“Por medio de la cual se concede el segundo turno de festividades de fin de año vigencia 
2020 y descanso compensado a funcionarios del Instituto Distrital de las Artes – Idartes” 

 

 
Carrera 8 No. 15-46, Bogotá Colombia 
Tel: 3795750 
www.idartes.gov.co 
e-Mail: contactenos@idartes.gov.co 
Info: Línea 195 

5 

 

 

NOMBRE CEDULA CARGO

JORGE ALEXANDER 

TORRES 79.629.585

Profesional Especializado Código: 222 Grado: 

02 ubicado en la Subdirección de 

Equipamientos Culturales

MARYLAND PADILLA 

PEDRAZA 24.716.400

Profesional Especializado Código: 222 Grado: 

02 ubicado en la Subdirección Administrativa y 

Financiera 

JESSICA TATIANA 

CHAVEZ 1.019.121.978

Auxiliar Administrativo Código: 407 Grado 02 

ubicado en la Subdirección Administrativa y 

Financiera

JUAN DAVID 

FLORIÁN 1.014.246.873

Técnico Administrativo Código: 367 Grado 01 

ubicado en el proyecto de inversión 7622-

Modernización integral de la Gestión 

Administrativa y fortalecimiento institucional 

ubicado en la Subdirección Administrativa y 

Financiera

JOSÉ ALEXANDER 

ALARCÓN 79.429.054

Profesional Especializado Código: 222 Grado: 

03 ubicado en el proyecto de inversión 7622-

Modernización integral de la Gestión 

Administrativa y fortalecimiento institucional 

ubicado en la Subdirección Administrativa y 

Financiera 

GIOVANNA ANDREA 

CHAMORRO 52.270.871

Profesional Especializado Código: 222 Grado: 

02 ubicado en la Subdirección de las Artes 

SERGIO CAMILO 

PINZÓN 1.032.424.147

Profesional Especializado Código: 222 Grado: 

02 ubicado en la Subdirección de las Artes-

Gerencia de Artes Plásticas 

JENNIFER ANDREA 

ROCHA 1.015.470.972

Técnico Administrativo Código: 367 Grado 01 

ubicado en el proyecto de inversión 7585-

Fortalecimiento a las Artes, territorios y 

cotidianidades en Bogotá D.C ubicado en la 

Subdirección de las Artes-Gerencia de Artes 

Plásticas

ANA CAROLINA 

ÁVILA 52.898.852

Gerencia Código: 039 Grado: 01 ubicado en la 

Subdirección de las Artes-Gerencia de Danza

DIANA BEATRIZ 

PESCADOR 52.192.370

Gerencia Código: 039 Grado: 01 ubicado en la 

Subdirección de las Artes-Gerencia de Arte 

Dramático

YUBERNEY 

SALCEDO PATIÑO 80.880.638

Operario Código: 487 Grado: 02 ubicado en la 

Subdirección Equipamentos Culturales-

Gerencia de Escenarios

MIGUEL ANTONIO 

BARRANTES 79.736.159

Técnico Operativo Código: 314 Grado: 01 

ubicado en la Subdirección Equipamentos 

Culturales-Gerencia de Escenarios

SANDRA PATRICIA 

VEGA 51.991.502

Técnico Operativo Código: 314 Grado: 01 

ubicado en la Subdirección Equipamentos 

Culturales-Gerencia de Escenarios

ROBINSÓN GABRIEL 

CISNERO 79.702.878

Operario Código: 487 Grado: 02 ubicado en la 

Subdirección Equipamentos Culturales-

Gerencia de Escenarios

JHON JARVI CHARÁ 80.813.093

Operario Código: 487 Grado: 02 ubicado en la 

Subdirección Equipamentos Culturales-

Gerencia de Escenarios

CARLOS ALFONSO 

GAITAN 79.558.456

Jefe de Oficina Asesora de Planeación y 

Tecnologías de la información Código: 115 

Grado: 02 ubicado en la Oficina Asesora de 

Planeación y Tecnologías de la información

SANDRA MARGOTH 

VÉLEZ 35.409.162

Jefe de Oficina Asesora Juridica Código: 115 

Grado: 02 ubicado en la Oficina Asesora 

Juridica

LUIS ANTONIO 

FONSECA 79.917.537

Profesional Universitario Código: 219 Grado: 

01 ubicado en la Oficina Asesora de 

Planeación y Tecnologías de la información 

1348
18 - Dic - 2020



 

 

RESOLUCIÓN N° 
(                                        ) 

“Por medio de la cual se concede el segundo turno de festividades de fin de año vigencia 
2020 y descanso compensado a funcionarios del Instituto Distrital de las Artes – Idartes” 

 

 
Carrera 8 No. 15-46, Bogotá Colombia 
Tel: 3795750 
www.idartes.gov.co 
e-Mail: contactenos@idartes.gov.co 
Info: Línea 195 

6 

 

 
ARTÍCULO CUARTO: Publicar la presente resolución en la página web de la Entidad. 
 
ARTÍCULO QUINTO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

 
 

COMUNÍQUESE, NOTÍFIQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE. 
 
Dada en Bogotá D. C 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
ADRIANA MARÍA CRUZ RIVERA 

Subdirectora Administrativa y Financiera 
 

El presente acto administrativo ha sido proyectado, revisado y validado telemáticamente y vía correo electrónico por: 

Funcionario/Contratista Nombre Firma 

Apoyó Proyección: Talento 
Humano: 

Claudia Milena Salazar y/o Daniel Felipe Ospina Donado –Contratista T.H.  

Proyectó Área de Talento 
Humano: 

Marco Aurelio Villate Poveda- Contratista Talento Humano 
 

Revisó Área de Talento Humano: Ana Milena Gómez Cruz – Profesional Especializado 
 

 

Revisó SAF-Subdirección 
Administrativa y Financiera 

Robertson Gioncarlo Alvarado – Contratista SAF  

Revisó OAJ: Mariela González Robles -Contratista OAJ  
  

Aprobó Revisión OAJ: Sandra Margoth Vélez Abello - Jefe Oficina Asesora Jurídica  

 

1348
18 - Dic - 2020

18 - Dic - 2020


